
Infoblatt und Preisliste des Wertstoffsammelzentrums/der Kompostierungs-anlage 

der Stadt Heringen (Werra) Gültig ab 01.01.2005 
 

Gras- und Laubkleinmengen 

je angefangene 100 Liter 1,00 € 

 

Hecken- und Baumschnitt 

bis 0,25 m3 1,00 € 

0,25 m3 – 1 m3 3,00 € 

jeder weitere m3 3,00 € 

 

Äpfel, Kartoffeln und sonstiges Obst und Gemüse können nicht angenommen werden. Wurzeln und Stämme dürfen 25 cm 

Durchmesser nicht überschreiten. 

 

 

Kompost  m³                                                                                    28,00 € 

Schubkarre (ca. 50-60 l)                                                    1,50 € 

Bauschutt und Baustellenabfälle 
Menge Bauschutt Baustellenabfälle 

klein bis 0,05 m3 0,50 € 1,00 € 

bis 0,1 m3 2,00 € 4,00 € 

bis 0,25 m3 4,00 € 8,00 € 

bis 0,5 m3 8,00 € 15,00 € 

bis 1 m3 15,00 € 30,00 € 
 

Bauschutt besteht nur aus Sand und Steinen. Es wird nur eine Menge bis 1 m³ angenommen, größere Mengen Bauschutt 

bitte gleich zum Kieswerk Schimmelpfennig Tel: 321. 

 

Sondermüll ist unter anderem: 

Teerpappe, Glasfaser-u. Steinwolle, gestrichene Türen und Fenster . 

Sondermüll ist direkt auf die Deponie zu liefern.  

 

Altöl pro Liter 0,50 € 

Ölfilter pro Stück 0,50 € 

Ölkanister werden kostenlos bei Fehr: 06621/9690 angenommen. Sind die Kanister kleingeschnitten, können sie beim 

Wertstoffsammelzentrum abgegeben werden. Preise wie Baustellenabfälle. 
 

Entsorgung Öltanks 

Öltanks müssen zerkleinert, gesäubert und die Stücke kleiner als 50 cm sein. Preise wie Baustellenabfälle. 

Oder: Zerkleinert und komplett gesäubert bei Fehr Hersfeld zum Preis von 145,00 € / to. Die zur Reinigung verwendeteten 

Tücher, Lappen etc. werden kostenlos bei Fehr angenommen. 
 

Holzabfälle gehören nicht zu Baustellenabfällen und werden getrennt entsorgt nach: 

 Unbehandelte Hölzer Preise wie Bauschutt 

 Behandelte Hölzer (keine Schadstoffe) Preise wie Baustellenabfälle 

 Schadstoffhaltige Hölzer (gestr. Türen/Fenster mit Lack etc.) Annahme nur bei Fehr (Tel: 06621/9690) 
 

Reifen 

PKW ohne Felge 2,50 € 

mit Felge 4,50 € 

Sonstige Reifen auf Anfrage 

Neonröhren = zurück zum Händler oder Schadstoffmobil / Autobatterien = Schrottplatz z.Zt. 3 €/Stück – oder zurück 

zum Händler / sonstiger Sondermüll = Schadstoffmobil (Termine siehe Abfuhrkalender)  

Spermüll ist über den AZV anzumelden und wird kostenlos abgeholt. 

Unsere Öffnungszeiten: 

Januar/Februar März – Oktober November/Dezember 

mittwochs  geschlossen mittwochs  13 – 17 Uhr mittwochs  13 – 16 Uhr  

samstags   9 – 14 Uhr Samstags 9 – 16 Uhr samstags 9 – 16 Uhr 

Bei sonstigen Fragen erteilt Auskunft:  Thomas Fritsch, Tel.: 06624-915851 (Mo. – Fr. 7.00 bis 14.00 Uhr) 


